[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

__06 марта 2018 г.__

№ 35
г. Новосиль

О проведении районного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» 2018 года
В целях пропаганды чтения среди детей и подростков, расширения их

читательского кругозора и навыков адекватного восприятия печатной

информации, привлечения внимая широкой общественности к вопросам

повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций семейного

чтения п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать и  провести 12 марта 2018 года районный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс) согласно Положению о проведении Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»2018 года;

2. Утвердить состав жюри районного этапа Конкурса (приложение);

3. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Новосильского района.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Г.В. Музалеву.

Начальник отдела

И.Д. Сыцевич

Приложение к приказу

отдела образования

от  06марта 2018г. № 35
СОСТАВ

жюри районного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» 2018 года

1. Сыцевич Ирина Дмитриевна - начальник отдела  общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области, председатель;
2. Дьячкова Елена Анатольевна - председатель территориальной избирательной комиссии Новосильского района;
3. Малахова Ольга Александровна -  главный библиотекарь центра правовой информации ЦБ ММБУК «Новосильская ЦБС».
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

__22 марта 2018 г.__

№ 47
г. Новосиль

Об итогах  районного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» 2018 года
В соответствии с приказом отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района от 06 марта 2018 года № 35 «О проведении районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2018 года на основании итогового протокола от 12.03.2018г. и решения жюри Конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителя и призёров согласно приложению.
2. Наградить победителя и призёров Дипломами за победу в районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

3. МБОУ Новосильской средней общеобразовательной школе Новосильского района Орловской  области (Е.В. Либерова) направить победителя на региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
3. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Новосильского района.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Г.В. Музалеву.

Начальник отдела

И.Д. Сыцевич

Приложение
к приказу отдела общего образования,

молодёжной политики и спорта

администрации Новосильского района

22 марта 2018г. № 47
Утверждаю:

Начальник отдела общего

образования, молодёжной политики и спорта

 администрации Новосильского района

_____________________И.Д. Сыцевич
22 марта  2018года

Победитель районного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика
I место
Федосов Андрей Сегреевич, обучающийся 7 «б» класса МБОУ Новосильской средней общеобразовательной школы Новосильского района Орловской области.

II место

Прилепская Екатерина Ивановна, обучающаяся 8 «а» класса МБОУ Новосильской средней общеобразовательной школы Новосильского района Орловской
III место

Паршин Сергей Евгеньевич, обучающийся 5 «б» класса МБОУ Новосильской средней общеобразовательной школы Новосильского района Орловской